4

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.01.2020                                                                                           № 63

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие сферы культуры города Покачи на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 №1013

В соответствии частью 4 статьи 4 модельной муниципальной программой города Покачи, утвержденной  постановлением администрации города Покачи от 01.11.2018 №1094, планом мероприятий («дорожной карты») по реализации регионального проекта «Культурная среда», «Творческие люди», «Цифровая культура» портфеля проектов «Культура», утвержденным приказом управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи от 19.08.2019 №131:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие сферы культуры города Покачи на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 №1013, следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы строку 9 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	9
	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Увеличение количества посещений общедоступных (публичных) библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках с 36 732 до 41 630 чел.
2. Увеличение числа обучающихся в МАУДО «ДШИ» на начало учебного года с 700 до 810 чел.
3. Увеличение количества посещений платных культурно-массовых мероприятий с 3 182 до 3 549 чел.
4. Увеличение библиотечного фонда на 1000 жителей с 2 695 до 3 422 условных единиц.
5. Увеличение доли библиотечных фондов общедоступных библиотек, отраженных в электронных каталогах с 63 до 100%.
6. Увеличение количества посещений музея с 3 117 до 3 438 чел.
7. Увеличение доли образовательных учреждений в сфере культуры, получивших музыкальные инструменты, оборудование и учебные материалы с 0 до 100%.
8.  Увеличение числа граждан, принимающих участие в культурной деятельности с 49 559 до 56 992 человек.
9. Увеличение численности туристов с 1 700 до 2 100 чел.
10. Увеличение количества выставочных проектов на территории г.Покачи с 4 до 5 выставок.
11. Увеличение количества участия в выставочных проектах (мастер-классах) федерального и регионального значения с 4 до 5 раз.
12. Увеличение музейного фонда произведениями народных промыслов по заявкам музея с 2 до 6 шт.

»;
2) таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
	4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Г.Д. Гвоздь.

Глава города Покачи	                                                                         В.И. Степура

Приложение
к постановлению администрации
города Покачи
[bookmark: _GoBack]от 28.01.2020 № 63

Таблица 1 «Целевые показатели муниципальной программы».

№ п/п

Наименование целевых показателей
	Базовые показатели на начало реализации программы
	Значения целевых показателей по годам
	Значение целевых показателей на момент окончания действия программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1.
	Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках (чел.) <1>
	36732
	37322
	38082
	38951
	39820
	40689
	41630
	41630
	41630
	41630

	2.
	Число обучающихся в МАУДО «ДШИ» на начало учебного года (чел.) <2>
	700
	810
	810
	810
	810
	810
	810
	810
	810
	810

	3.
	Количество посещений платных культурно-массовых мероприятий (чел.) <3>
	3182
	3246
	3310
	3377
	3411
	3445
	3479
	3514
	3549
	3549

	4.
	Библиотечный фонд на 1000 жителей (условная единица)
Бф1000 = Бф / Кж * 1 000
	2 695
	2750
	2809
	2870
	2931
	2993
	3054
	3115
	3115
	3115

	4.1
	Бф - библиотечный фонд (экземпляров)
	48 207
	49 307
	50 407
	51 507
	52 607
	53 707
	54 807
	55 907
	55 907
	55 907

	4.2
	Кж - количество жителей (чел.)
	17 918
	17 932
	17 946
	17 946
	17 946
	17 946
	17 946
	17 946
	17 946
	17 946

	5.
	Доля библиотечных фондов общедоступных библиотек, отраженных в электронных каталогах (%)
Дф = Ки*100 / Оф
	63
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.1
	количество изданий, внесенных в электронный каталог (изданий), Ки
	30370
	49 207
	50 207
	50 207
	50 207
	50 207
	50 207
	50 207
	50 207
	50 207

	5.2
	объем библиотечного фонда (экземпляров),  Оф
	48 207
	49 207
	50 207
	50 207
	50 207
	50 207
	50 207
	50 207
	50 207
	50 207

	6.
	Количество посещений музеев (чел.) <4>
	3117
	3147
	3209
	3271
	3304
	3337
	3370
	3404
	3438
	3438

	7.
	Доля образовательных учреждений в сфере  культуры, получивших музыкальные инструменты, оборудование и учебные материалы (%)
Доу = Куо / Ку * 100
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	100

	7.1
	количество образовательных учреждений в сфере  культуры, получивших музыкальные инструменты, оборудование и учебные материалы (шт.), Куо
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	7.2
	количество  образовательных учреждений в сфере  культуры (шт.), Ку
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	8.
	Число граждан, принимающих участие в культурной деятельности (чел.) <5>
	49 559
	50 055
	51 046
	52 067
	53 108
	54 170
	55 524
	56 992
	56 992
	56 992

	9.
	Численность туристов (чел.) <6>
	1700
	1750
	1800
	1850
	1900
	1950
	2000
	2050
	2100
	2100

	10.
	Количество выставочных проектов на территории г.Покачи  (выставки) <7>
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	11.
	Участие в выставочных проектах (мастер-классах) федерального и регионального значения (шт.) <7>
	4
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	12
	Пополнение музейного фонда произведениями народных промыслов по заявкам музея (шт.) <7>
	2
	4
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	<1> Форма статистической отчетности №6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке».
	<2> Форма статистической отчетности № 1ДШИ «Сведения о детской музыкальной, художественной, хореографической школе и школе искусств».
	<3> Форма статистической отчетности №7-НК «Сведения об учреждении культурно-досугового типа».
<4> Форма статистической отчетности №8-НК «Сведения о деятельности музея».
<5> Годовой аналитический отчет «Развитие культуры в городе Покачи».
<6> Показатель рассчитывается в соответствии с приказом управления культуры, спорта и молодежной политики администрации города Покачи от 16.04.2018 №62 «Об учете туристов в учреждениях культуры и спорта».
<7> Аналитический отчет.
<*> Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задач развития Российской Федерации на период до 2024 года», региональный проект «Творческие люди».

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf